PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА

от  «_29_»_______октября 2025________ г. N_111-гк__
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменения в постановление Главы города Кургана

от 23.01.2015 года № 14 «Об Общественном совете при Главе города Кургана по созданию благоприятной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы города Кургана от 23.01.2015 г. № 14 «Об Общественном совете при Главе города Кургана по созданию благоприятной городской среды» следующее изменение:

1) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Давыдова Д.А.

Глава города Кургана                                                                  А.А. Науменко
Пономарева Наталья Александровна
8(3522)42-89-06 доб. 548#
	Приложение

к постановлению

Главы города Кургана

от_29.10.2025 г._№__111-гк___

«О внесении изменения в постановление Главы города Кургана от 23.01.2015 года № 14 «Об Общественном совете при Главе города Кургана по созданию благоприятной городской среды»

СОСТАВ

Общественного совета при Главе города Кургана по созданию благоприятной городской среды

	1.
	Науменко Антон Анатольевич

	- Глава города Кургана, председатель Совета.

	2.
	Романов Сергей Владимирович

	- Заместитель Главы города Кургана, первый заместитель председателя Совета.

	3.
	Давыдов Денис Анатольевич
	- Заместитель Главы города Кургана, директор Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана, заместитель председателя Совета.

	4.
	Медведев Александр Валентинович
	- Заместитель Главы города Кургана, директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана, заместитель председателя Совета.

	5.
	Пономарева Наталья Александровна
	- главный специалист управления благоустройства, транспорта и охраны окружающей среды Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	6.
	Алпаткин Александр Юрьевич
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Редакция городской газеты «Курган и курганцы» (по согласованию).

	7.
	Белизин Евгений Николаевич
	- член Курганской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, председатель Совета дома № 56 по ул. Климова (по согласованию).

	8.
	Вешнякова Татьяна Николаевна
	- директор Некоммерческого партнерства товарищества собственников жилья и обслуживающих организаций города Кургана и Курганской области (по согласованию).

	9.
	Викторов Андрей Александрович

	- директор муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков и скверов».

	10.
	Ганеева Людмила Михайловна

	- член Совета дома № 20, ул. Зорге (по согласованию).

	11.
	Каменская Ирина Станиславовна

	- начальник правового управления Администрации города Кургана.

	12.
	Курбаченков Никита Андреевич
	- директор муниципального казенного учреждения «Административно – техническая инспекция города Кургана».

	13.
	Лушников

Алексей

Олегович

	- депутат Курганской городской Думы VIII созыва 2024-2029 годов.

	14.
	Мочалов Александр Сергеевич

	- директор ООО «Ботанический сад» (по согласованию).

	15.
	Плеханов Александр Витальевич
	- начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кургана» (по согласованию).

	16.
	Попова   Ирина Петровна
	- главный специалист регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов отделения «Всероссийское общество глухих» (по согласованию).

	17.
	Прокопьева Татьяна Николаевна

	- начальник управления массовых коммуникаций и общественных отношений Администрации города Кургана.

	18.
	Рыбин

Кирилл Владимирович

	- председатель Курганского клуба любителей редких растений (по согласованию).

	19.
	Слобожанина Елена Анатольевна
	- кандидат сельскохозяйственных наук, доцент кафедры экологии и защиты растений Курганской сельскохозяйственной Академии имени Т.С. Мальцева (по согласованию).

	20.
	Шульцев Вадим Николаевич

	- председатель Совета дома № 55, ул. Гоголя (по согласованию).

	21.
	Юшкова

Нина

Владимировна

	- директор Департамента архитектуры, имущества и земельных отношений Администрации города Кургана.

________________________________________________